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MUNICIPIO DE HUIMANGUILLO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO MENSUAL AL 31/12/2019

ACTIVO

DICIEMBRE NOVIEMBRE

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111 EFECTIVO

1112 BANCOS/TESORERIA

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

1123 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A

CORTO PLAZO
1124 CONTRIBUCIONES POR RECUPERAR A

CORTO PLAZO

1125 DEUDORES POR ANTICIPOS DE TESORERIA
A CORTO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1134 ANTICIPO A CONTRATISTAS (OBRAS) A
CORTO PLAZO

47,212,945 66

0 00

47,212.945 66

399,270 17

399,270 17

0.00

0.00

29,032 71

29,032 71

138,572,642 02

120,685.36

130.451.956 66

25,969,884 66

25.914,611 56

2,853.00

52,420.00

28.039,937.03

28.039,937 03

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE 47,641,248,54 192,582,463.61

ACTIVO NO CIRCULANTE

■ES INMUEBLES 56,482,838 88 1,818,607,399.60
^^231 TERRENOS 28,817,204 40 28,817,204.40

1232 EDIFICIOS 19,804,245 80 19.804.245 80
1235 CONSTRUCCIONES EN PROCESO DE 7,861,388.68 128.257,898.95

BIENES PROPIOS
1237 INFRAESTRUCTURA AL FINAL DEL 0 00 1,641,728,050.45

EJERCICIO POR CAPITALIZACIÓN DE LAS
OBRAS TERMINADAS DE EDIFICIOS NO
HABITACIONALES E INFRAESTRUCTURA DE
LOS BIENES PROPIOS

BIENES MUEBLES 111,424,830.84 111,366,830 84
1241 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 10,747,817,72 10,689,817 72
1242 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y

RECREATIVO
2,050,11432 2.050,114.32

1243 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEOICO Y DE
LABORATORIO

1,207,568 68 1.207,568 68

.  1244 EQUIPO DE TRANSPORTE 51,853,643 45 51,853,643.45
1245 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 13,496,674 38 13,496,674,38
1246 MAQUINARIA. OTROS EQUIPOS Y 32,069,012.29 32,069,012.29

HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES 180,634.50 180.634 50

1251 SOFTWARE 180,634 50 180.634 50

TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE 168,088,304,22 1,930,154,864.9
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PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

2111 SERVICIOS PERSONALES POR PAGARA
CORTO PLAZO

2112 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO
PLAZO

2113 CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS
POR PAGAR A CORTO PLAZO

2115 TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR
PAGAR A CORTO PLAZO

2117 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR
PAGAR A CORTO PLAZO

2118 DEVOLUCIONES DE CONTRIBUCIONES
POR PAGAR A CORTO PLAZO

2119 OTRAS CUENTAS POR PAGAR ACORTO
PLAZO

TOTAL PASIVO CIRCULANTE

TOTAL PASIVO

DICIEMBRE

48,129,387.36

8,359.473.40

7.814 379.39

24,349,114.08

0.00

7,164,160,60

442,149.89

110 00

NOVIEMBRE

72,349,723.09
5,759,822.52

43,186,290.89

12,154,406.18

1,129,506.68

9,929,481.41

180,105.41

110,00

48,129,387.36 72,349,723,09

48,129,387,36 72,349,723,09

HACIENDA

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO |AHORRO;DESAHORRO|

3211 RESULTADOS DEL EJERCICIO
(AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

3221 RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

DICIEMBRE

-5.216,681 32

•5,216,681.32

172,016,846 72
172,816,846 72

NOVIEMBRE

250,040,273.26
250,040,273,26

1,800,347,332.20
1,800,347,332.20

TOTAL HACIENDA 167,600,165.40
PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

2,050,387,605.46

TOTAL HACIENDA 167,600,165,40 2,050,387,605,46

TOTAL PASIVO Y HACIENDA 215,729.552.76 2,122,737,328.55

TOTAL ACTIVO 215,729,552.76 2,122,737,328.5
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""ajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son
^  \ resDonsabilidad-deí-emlsor":

C. JOSE DEL CARMEN TORRJCO
jimenee: CLAN

PRES DE1 MUN\C PAL DIRECT NANZASNDICO
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